

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje
krajské ředitelství
Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III

Čj: HSLI- 1675-2/KŘ-IZS-2020

Liberec: 20. 7. 2020

Počet listů: 2

Přílohy: 0

Zasílám Vám odpovědi na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací, v souladu se zákonem č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, a to ohledně informací k provozu bezpilotních letadel ve službě vašeho sboru.

Dotazy:

- 1) Jakými drony disponujete?
- 2) Máte vytvořeny interní předpisy řízení k dronům?
Pokud ano, prosil bych o jejich zaslání.
- 3) Jakým způsobem rozhodujete, zda bude při mimořádné události nasazen dron?
- 4) Kdo rozhoduje o povolání dronu na místo mimořádné události?
- 5) Za kým jde zodpovědnost za případné způsobené škody?
- 6) Jakým způsobem využíváte drony v souladu s předpisy?
- 7) Kterí příslušníci obsluhují dron?
- 8) Jsou tyto příslušníci zařazeni v jednotce PO?
- 9) Na kterém oddělení jsou tyto příslušníci zařazeni?
- 10) Mají tyto příslušníci vlastní pohotovostní vozidlo-jaké?
- 11) Je toto vozidlo speciálně vybaveno pro potřeby dronu- čím?
- 12) Kdo se stará o údržbu a opravy dronů?
- 13) Jsou data z dronu po skončení mimořádné události dále používána - jak?

Odpovědi:

- 1) DJI Mavic 2 PRO, DJI Phantom 4 PRO+ a DJI Matrice 210 RTK.
- 2) Předpisy jsou v přípravě, v připomínkovém řízení, jejich vydání je přímo závislé na ukončení řízení před ÚCL.
- 3,4) VZ, ŘD kraje, KOPIS na základě prvotních a následních informací a při požadavku z MZ.
- 5) za pilotem
- 6) zákonným či předepsaným způsobem
- 7,8,9) Příslušníci směnné i denní služby, z jednotek HZS LK, oddělení KOPIS, odd. KIS a odd. IZS a služeb.

10,11) VEA-L2Z Škoda Yeti - vozidlo velitele čety, UA-L1Z VW Transporter - zadní prostor je uzpůsoben pro převoz dronu a všech potřebných součástí, vozidlo je vybaveno bezdrátovým přenosem obrazu od operátora, připojením k internetu a WiFi přístupovým bodem.

12) příslušníci oddělení KIS

13) odborná příprava, rozborů zásahové činnosti.

Vladimír Dostál Digitálně podepsal
Vladimir Dostal
Datum: 2020.07.20
09:05:50 +02'00'

.....
Kpt. Ing. Vladimír Dostál
Kordinátor metodik KIS
Hasičského záchranného sboru
Libereckého kraje